R. Cerussæ in laminis , vel lithargyrū , vel minii triti unc. 12.

Aceti vini destillati . Unc. 36.

Coque in vase figulino , vel vitro angustioris colli , non cupro , leni calore , intra horam unam , bacillo ligneo sæpius agitando , si aceti perfectam saturationem : & donec chartæ Lacinus tinctæ color cæruleus ab aceto non mutetur : sive ad dimidiatæ partis consumtionem , quod per chartam filtrandum , & ueuis ervandum est . Si solutio haec magis inspissatur ad extracti formam , & magis concentratur , Goulardo extractum Saturni vocatur . Si hujus extracti drachmæ 2. miscentur cum aquæ communis uncis 24. Auctori vocatur aqua saturnina , vel aqua-vegeto-mineralis .

USUS ; refrigerans , forte repellens , anodyna , siccatans , constringens , affluxum cohibens .

USUS externus ad ambusta , inflammationes partium , ulceræ maligna epulora , fungosa exsiccanda : affluxum prohibendum ad fistulas , glandulas induratas , ad coercendum scirrum , in cancerum ne abeat , ad vas lymphaticum læsum . In cutis morbis a maculis & ulcusculis , lintermina infunduntur , & inflammatis apponuntur locis , sed caute adhibendum est . *Reuss*.

OBS.

OBS. Hujus medicamenti vires in genere ab irritabilitatis & vitalitatis destructione pendentes ; semper suspēcta . Hoc verum est de omnibus calcibus metallicis cum aceto combinatis .

EXTRACTUM LIGNI GUAJACI .

Molle , & Durum .

R. Ligni Guajaci rasi pond. libram unam .

coque quater vel saepius , in aqua congio uno ; ad diuinum ; liquores eolati coquendo inspissentur ; cum vero aqua tere tota exhalaverit , addendum est paululum spiritus vinosi rectificati ; quo extractum in massam uniformem , & tenacem reducatur .

Hoc etiam extractum sub simplici forma , molliori & duriori præparandum est .

VIS stimulans , aperiens , diuretica , diaphoretica , tonica .

USUS . Resina quæ in Guajaco abundat utilissima est in morbis lentis , rheumatismo , doloribus venereis , lymphaticis congestionibus , humorumque tenacitate vitiosa . Hinc melius semper erit extractum Guajaci cum spiritu vini paratum usurpare ; integre enim hac ratione pars resinsa dissolvitur .

EXTRACTUM JALAPII .

RADICI Jalapii in pulverem redactæ affunde spiritum vinosum rectificatum , debitoque calore extrahatur tinctura ; & residuum aliquoties in aqua coque ; spiritum ex tinctura priori colata abstrahē , donec spissari incipiat : item aquas colatas coque ad similem crassitudinem ; deinde extracta misce , & leni igne in pilularum spissitudinem redige .

VIS carhartica , laxativa .